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W maju 2023 konsorcjum HYDIS², złożone z 19 partnerów głównych i ponad 20
podwykonawców z 14 krajów europejskich, złożyło propozycję opisującą koncepcję
architektury i studium rozwoju nowych technologii dla systemu obrony antyrakietowej
przeciwko nowym, zaawansowanym zagrożeniom w najwyższych warstwach
atmosfery. Propozycja wpisywała się w program prac Europejskiego Funduszu
Obronnego w br. Po pozytywnej ocenie Komisja Europejska 12 lipca 2023 zgłosiła
projekt do finansowania.

 

HYDIS² jest wkładem w projekt
europejskiej przeciwrakiety AQUILA /
Ilustracja: MBDA

Konsorcjum koordynowane przez MBDA zaproponowało HYDIS² (HYpersonic Defence
Interceptor Study) jako przedsięwzięcie skupiające wysiłki koncernów zbrojeniowych,
instytucji rządowych, małych i średnich przedsiębiorstw oraz uczelni. Łączy ono
kompetencje w dziedzinie technologii rakietowych z całej Unii Europejskiej. Francja,
Niemcy, Włochy i Holandia już potwierdziły wsparcie i zaangażowanie w projekt,
podpisując list intencyjny i uzgadniając wstępne wspólne wymagania.

Celem HYDIS² jest zbadanie różnych koncepcji przechwytywania rakiet
hiperdźwiękowych i balistycznych oraz doprowadzenie do dojrzałości związanych z tą
zdolnością ważnych technologii, w celu zaoferowania siłom zbrojnym najlepszego
systemu obronnego, spełniającego wymogi czterech państw członkowskich i
wypełniającego założenia europejskiego programu zdolności PESCO TWISTER. Jest to
centralny element wkładu państw europejskich w misję obrony ludności i wojsk, w
szczególności przed pojawiającymi się zagrożeniami hiperdźwiękowymi, które różnią
się radykalnie od rakiet balistycznych.

https://www.altair.com.pl/nowe-technologie
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna


Konsorcjum HYDIS² skupia 19 partnerów i ponad 20 podwykonawców z 14 krajów
Europy. Partnerami są ArianeGroup, AVIO, Avio Aero, Bayern-Chemie, CIRA, DLR, GKN
Fokker, LYNRED, MBDA España, MBDA France, MBDA Germany, MBDA Italia, OHB
System AG, ONERA, ROXEL France, THALES LAS France, TDW , THALES Holandia i TNO
(PAS 2023: MBDA w projekcie Aquila, 2023-06-22).
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